[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2021 г.  №358
с. Жирятино

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом
Жирятинского муниципального района
Брянской области (2021-2023 годы)»

          В соответствии постановлением администрации Жирятинского района от 03.10.2013 г. №361 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жирятинского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Жирятинского муниципального района Брянской области (2021-2023 годы)», утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 28.12.2020 г. №322 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Жирятинского муниципального района Брянской области (2021-2023 годы), (в редакции постановления администрации Жирятинского района от 26.03.2021 г. №84, от 31.05.2021 г. №168, от 13.08.2021 г. №229, от 23.11.2021 г. №318),  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Маркину Т.И.

Глава администрации района                                             Л.А. Антюхов

исп. Атрощенко О.А.
тел.8/48344/-3-06-20

Приложение
к постановлению от __.12.2021 года №___

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом
Жирятинского муниципального района Брянской области (2021-2023 годы)»

1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Жирятинского муниципального района Брянской области (2021-2023 годы)» изложить в редакции:
     «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 3 789 313,00 рублей, в том числе:
2021 год – 2 141 281,00 рублей;
2022 год – 823 821,00 рублей;
2023 год – 824 211,00 рублей.»
2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции: «Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Жирятинского района. В ходе реализации программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объекты финансирования корректироваться, с учетом утвержденных расходов районного бюджета.
       Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 3 789 313,00  рублей, в том числе:
2021 год – 2 141 281,00 рублей;
2022 год – 823 821,00 рублей;
2023 год – 824 211,00 рублей.»
3. Приложение 2 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.

	Приложение 2
к муниципальной программе  ''Управление муниципальном имуществом Жирятинского муниципального района Брянской области (2021-2023 годы)''

	План реализации муниципальной программы

	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Управление муниципальном имуществом Жирятинского муниципального района Брянской области (2021-2023 годы)
	 КУМИ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2 141 281,00
	823 821,00
	824 211,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2 141 281,00
	823 821,00
	824 211,00

	1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	КУМИ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	Порядковые номера показателей (при наличии связи)

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	средства местных бюджетов
	1 512 598,00

	693 124,00
	693 514,00
	…

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	итого
	1 512 598,00
	693 124,00
	693 514,00

	2.
	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	 КУМИ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	Порядковые номера показателей (при наличии связи)

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	средства местных бюджетов
	258 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	…

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	итого
	258 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	3.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	 КУМИ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	средства местных бюджетов
	223 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	…

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	итого
	223 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	4.
	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
	 КУМИ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	средства местных бюджетов
	131 283,00
	69 997,00
	69 997,00
	…

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	итого
	131 283,00
	69 997,00
	69 997,00

	5.
	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования
	 КУМИ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	средства местных бюджетов
	16 400,00
	5 700,00
	5 700,00
	…

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	…

	итого
	16 400,00
	5 700,00
	5 700,00